FACULDADE ALFA UMUARAMA - UniALFA
Credenciada pela Portaria nº 1.390 de 14 de novembro de 2008
Av. Paraná, 7327 - Zona III - Umuarama - PR - CEP 87502-000

Fone: (44) 3622-2500 - CNPJ: 10.718.171/0001-04

EDITAL 002/2025
SELEÇÃO: GRUPO DE PESQUISA INTERDISCIPLINAR

EM SEGURANÇA WEB (GEPISEG)

A COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DA FACULDADE ALFA UMUARAMA - UNIALFA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PUBLICA A ABERTURA DE VAGAS PARA O GRUPO DE
PESQUISA INTERDISCIPLINAR EM SEGURANÇA WEB (GEPISEG), VINCULADO AO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM SISTEMAS PARA INTERNET E ÁREAS AFINS.

A) 0 Poderão se inscrever estudantes do curso de Sistemas para Internet e áreas afins, bem como a
comunidade externa, que tenham disponibilidade para realizar atividades vinculadas ao Grupo de
Pesquisa Interdisciplinar em Segurança Web (GEPISEG), em categorias conforme disposto no
regulamento do projeto, dividindo-se em: Pesquisadores Efetivos; Pesquisadores Convidados;
Estudantes de graduação e pós-graduação e Técnicos.

B) Período de vigência: de março de 2025 a dezembro de 2025 (as reuniões acontecerão
mensalmente, nas sextas-feiras das 19h às 22h).

C) Período de inscrição: 17/02/2025 a 16/03/2025.

D) Forma de inscrição: envio do currículo lattes e informações sobre a disponibilidade de participação
pelo e-mail pesquisa@alfaumuarama.edu.br

E) Número de vagas: 10 vagas

F) Requisitos: Conforme regulamento do grupo, podem participar Pesquisadores Efetivos (formação
Stricto Sensu); Pesquisadores Convidados (formação Lato e Stricto Sensu); Estudantes de graduação
e pós-graduação; Técnicos.

G) Critérios de seleção: Envio do Currículo Lattes devidamente atualizado; Envio da disponibilidade
de participação (encontros mensais nas sextas-feiras no período noturno); Aderência do participante à
linha de pesquisa – Segurança Web; Média semestral igual ou superior à 8,0 pontos. Em caso de
empates, haverá entrevista com a coordenação do projeto por meio de videoconferência.

H) Resultado das inscrições: 21/03/2025.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE

Umuarama, 17 de fevereiro de 2025.

Thiago Silva Prado

Grupo de Pesquisa Interdisciplinar Capitalismo e Gestão de Empresas (CAGEEM)
 Faculdade ALFA Umuarama - UniALFA

mailto:pesquisa@alfaumuarama.edu.br